
SALVADOR • BAHIA • QUARTA-FEIRA, 
06 DE SETEMBRO DE 2017 

ANO XXX | N º 6.921

EDIÇ
ÃO EXTRA

EXECUTIVO 

DECRETOS SIMPLES 

DECRETOS de 05 de setembro de 2017

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições,

R E S O L V E :

Nomear HELCIO ROBERTO DE FREITAS VELLOSO, para exercer o cargo em comissão de 
Gerente de Projetos III, Grau 58, da Diretoria de Projetos Estratégicos da Casa Civil.

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições,

R E S O L V E :

Nomear JACQUELINE MARIA CHRISTINE BRIOUDE, para exercer o cargo em comissão 
de Assessor Técnico, Grau 53, da Secretaria Municipal da Educação, e exonerar, a pedido, do mesmo 
cargo, TAÍSE CAROLINE LONGUINHO SOUZA.

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições e com fundamento no Art. 20 da Lei Complementar nº 01/91, alterado pela Lei 
Complementar nº 34/2003. DOM de 10/06/2003,

RESOLVE:

Tornar sem efeito, desde 21/08/2017, a nomeação do candidato abaixo, nomeado no DOM 
nº 6.867 de 22/06/2017 por não ter comparecido para tomar posse.
CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM - ADMINISTRAÇÃO DIRETA / 40H

NOME DOCUMENTO CLASSIFICAÇÃO

NAULE OLIVEIRA NASCIMENTO 0927997525 90

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, em 05 de setembro de 2017.

RETIFICAÇÃO

No Decreto s/nº de 23/08/2017 publicado no DOM de 24/08/2017, referente a nomeação de PATRÍCIA 
FERREIRA CAMARGO,

Onde se lê: Nomear PATRÍCIA FERREIRA CAMARGO,......

Leia-se: Nomear PATRÍCIA FERREIRA DE CAMARGO,......

No Decreto s/nº de 23/08/2017 publicado no DOM de 24/08/2017, referente a nomeação de ANDREIA 
FREITAS CAVALCANTE,

Onde se lê: Nomear ANDREIA FREITAS CAVALCANTE,......

Leia-se: Nomear ANDREIA FREITAS CAVALCANTE RODRIGUES,......

CONTRATOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT 

Empresa Salvador Turismo - SALTUR 

RESUMO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 463/2017
PROCESSO Nº 307/2017
INEXIGIBILIDADE Nº 293/2017
Contratante: Empresa Salvador Turismo - SALTUR.
Contratada: ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA TERRA VERDE VIVA.
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - O presente contrato tem por objeto a concessão de apoio para 
realização do projeto “7 de Setembro - Independência dos Animais, Já!”, a ser realizado no dia 07 de 
setembro de 2017, pela ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA TERRA VERDE VIVA, neste Município.
CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR - O valor do presente contrato é de R$ 75.000,00 (setenta e cinco 
mil reais).
CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - Fonte: 0.100; Projeto/Atividade: 230101 - 
Realização do Calendário Anual de Eventos e Festas Populares; Elemento de Despesa: 3.3.90.39 - 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA - 06 (seis) meses.
DATA DA ASSINATURA: 05 de setembro de 2017.
ASSINAM: Isaac Chaves Edington - Presidente
Antônio José Oliveira Lins - Diretor Administrativo e Financeiro
ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA TERRA VERDE VIVA 

Salvador, 05 de setembro de 2017.

ANTÔNIO JOSÉ OLIVEIRA LINS
Diretor Administrativo e Financeiro

RESUMO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 464/2017
PROCESSO Nº 308/2017
INEXIGIBILIDADE Nº 294/2017
Contratante: Empresa Salvador Turismo - SALTUR.
Contratada: ACADEMIA TEOLOGICA DA GRAÇA DE DEUS.
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - O presente contrato tem por objeto a concessão de apoio para 
realização do Projeto “Show da Fé Bahia”, a ser realizado no dia 07 de setembro de 2017, pela 
ACADEMIA TEOLOGICA DA GRAÇA DE DEUS, neste Município.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR - O valor do presente contrato é de R$ 150.000,00 (cento e 
cinquenta mil reais).
CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - Fonte: 0.100; Projeto/Atividade: 230101 - 
Realização do Calendário Anual de Eventos e Festas Populares; Elemento de Despesa: 3.3.90.39 - 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA - 06 (seis) meses.
DATA DA ASSINATURA: 05 de setembro de 2017.
ASSINAM: Isaac Chaves Edington - Presidente
Antônio José Oliveira Lins - Diretor Administrativo e Financeiro
ACADEMIA TEOLOGICA DA GRAÇA DE DEUS 

Salvador, 05 de setembro de 2017.

ANTÔNIO JOSÉ OLIVEIRA LINS
Diretor Administrativo e Financeiro

RESUMO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 465/2017
PROCESSO Nº 309/2017
INEXIGIBILIDADE Nº 295/2017
Contratante: Empresa Salvador Turismo - SALTUR.
Contratada: GRUPO QUIMBADA DUDU.
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - O presente contrato tem por objeto a concessão de apoio para 
realização do Projeto “16ª Parada LGBT da Bahia”, a ser realizado no dia 10 de setembro de 2017, 
pelo GRUPO QUIMBADA DUDU, neste Município.
CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR - O valor do presente contrato é de R$ 110.000,00 (cento e dez 
mil reais).
CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - Fonte: 0.100; Projeto/Atividade: 230101 - 
Realização do Calendário Anual de Eventos e Festas Populares; Elemento de Despesa: 3.3.90.39 - 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA - 06 (seis) meses.
DATA DA ASSINATURA: 05 de setembro de 2017.
ASSINAM: Isaac Chaves Edington - Presidente
Antônio José Oliveira Lins - Diretor Administrativo e Financeiro
GRUPO QUIMBADA DUDU

Salvador, 05 de setembro de 2017.

ANTÔNIO JOSÉ OLIVEIRA LINS
Diretor Administrativo e Financeiro

DIÁRIO OFICIAL DO

Criado pelo art. 82 da Lei nº 3.601, de 18 de fevereiro de 1986

Ouvidoria Geral do Município - Para registrar reclamações, denúncias, 
sugestões ou elogios, acesse: www.ouvidoria.salvador.ba.gov.br ou ligue para 
(71) 3202-5909, de segunda a sexta-feira, das 8 às 17 horas, exceto feriados.

Disque Salvador - Para solicitar serviços ou informação, 
acesse: www.disquesalvador.ba.gov.br ou ligue 156, 
atendimento 24h.

Diário Oficial do Município - Edições Anteriores, acesse: www.dom.salvador.
ba.gov.br ou solicite através do e-mail: diario.oficial@salvador.ba.gov.br, de 
segunda a sexta-feira, das 8 às 18 horas, exceto feriados.

Coordenador de Tecnologia

Rua Guedes de Brito, n° 1  - Centro
Salvador - Bahia - Brasil
CEP: 40020-260 - Tel.: 3202-6261/6262

Órgão responsável


		http://www.dom.salvador.ba.gov.br/
	2017-09-06T14:52:57-0300
	Salvador, Bahia, Brasil
	ELVIS COUTO LAURENCO:04785441542
	O Gabinete do Prefeito garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal www.salvador.ba.gov.br




